



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 115/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS EM GERAL (ARTESANATO) PARA CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS).

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, a empresa abaixo relacionada como vencedora, do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelo valor apresentado a seguir:

FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 32.625.874/0001-20

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
002	AGULHA PARA COSTURA	FERNANDO	UN	30,0000	1,8500	55,50
003	AGULHA PARA CROCHÊ N 02	FERNANDO	UN	20,0000	6,8500	137,00
004	AGULHA PARA DE MAQUINA N 14	FERNANDO	UN	30,0000	7,8500	235,50
005	AGULHAS PARA TAPEÇARIA	FERNANDO	UN	30,0000	7,0000	210,00
006	ALICATE	MOSAICO	UN	20,0000	14,0000	280,00
008	ARGOLA PLÁSTICA GRANDE	MOSAICO	PT	25,0000	21,0000	525,00
009	ARGOLA PLÁSTICA PEQUENA	MOSAICO	PT	25,0000	17,0000	425,00
010	BARBANTE COLORIDO C/ 600GR	EURO	UN	25,0000	16,6000	415,00
011	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	CLASSE	PCT	36,0000	42,0000	1.512,00
012	BORDADO INGLÊS FINO VARIADOS 2.5	MOSAICO	M	1.200,0000	14,8000	17.760,00
013	CANETA ACRILPEN CORES VARIADAS	ACRILEX	UN	50,0000	5,1500	257,50
014	CARDA DE SISAL TRANÇADO FINO	SISAL	M	40,0000	9,4000	376,00
015	CARDA DE SISAL TRANÇADO GROSSO	SISAL	M	40,0000	9,6500	386,00
017	COLA DE SILICONE FRIA	TEK	UN	42,0000	6,1500	258,30
018	COLA INSTANTÂNEA 20 GR	TEK	UN	30,0000	8,1500	244,50
019	COLA PANO/TECISO C/ 100 GR	ACRILEX	UN	45,0000	9,1500	411,75
020	COLA UNIVERSAL 17 GR	TEK	UN	30,0000	5,3500	160,50
023	EVA LISO CORES VARIADAS	MAIKE	PCT	180,0000	16,7500	3.015,00
024	EVA METÁLICO CORES VARIADAS - GLITER	MAIKE	PCT	100,0000	37,0000	3.700,00
025	FELTRO CORES VARIADAS	SANTA FE	M	30,0000	12,6500	379,50
027	FITA CETIM Nº 02 CORES VARIADAS	PROGRESSO	RL	10,0000	12,0000	120,00
028	FITA CETIM Nº 05 CORES VARIADAS 50 M	PROGRESSO	RL	10,0000	46,0000	460,00
029	FITA CETIM Nº 09 CORES VARIADAS 50M	PROGRESSO	RL	10,0000	70,0000	700,00
030	FITA DE CETIM N 01 CORES VARIADAS (10 CORES)	PROGRESSO	RL	10,0000	37,0000	370,00
032	FITA GORGORÃO Nº 05 CORES VARIADAS	PROGRESSO	RL	10,0000	21,0000	210,00
033	FITA GORGORÃO Nº 09 CORES VARIADAS C/ 10 METROS	PROGRESSO	RL	10,0000	30,0000	300,00
037	JUTA	FABRI	M	10,0000	9,8000	98,00
038	LÃ CORES VARIADAS 40 GRS	CAMILO	UN	40,0000	5,3500	214,00
040	MEIA PÉROLA 8MM C/ 500 GR	MOSAICO	PCT	3,0000	40,5000	121,50
045	PALITO P/ CHURRASCO C/ 50 UNIDADES	ESTILO	PCT	250,0000	4,0000	1.000,00
048	PANO DE PRATO LISO	2 IRMÃOS	UN	350,0000	3,8500	1.347,50
051	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	CLASSE	UN	25,0000	17,5000	437,50
052	RENDA BRANCA 37MM PEÇA 50M	MOSAICO	PÇ	5,0000	38,8000	194,00
053	SIANINHA DOURADA OU PRATA - ROLO C/ 20M	MOSAICO	RL	5,0000	33,6500	168,25
056	TESOURA MÉDIA	JOCAR	UN	15,0000	15,8000	237,00
057	TINTA ACRIPUFF	ACRILEX	UN	25,0000	4,6500	116,25
058	TINTA PARA TECISO(6 CORES) 37ML	ACRILEX	UN	25,0000	3,0000	75,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

059	TNT CORES VARIADAS	SANTA FE	RL	6,0000	74,0000	444,00
060	TOALHINHAS DE MÃO BRANCA	REISTIN	UN	250,0000	4,5000	1.125,00
061	VÍES DE ALGODÃO 24MM C/50M VARIADOS	MOSAICO	RL	6,0000	14,8000	88,80

Valor Total Adjudicado R\$38.570,85

Mirai(MG), 22 de outubro de 2019.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO